
11Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.151

<#ABC#416492#11#483480>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 152/2023, Disputa Geral, cujo objeto é: Contratação 
de serviços de empresa especializada para reforma, adequação 
e ampliação dos blocos 04 e 05 do hospital da polícia militar. As 
propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.
comprasnet.go.gov.br até o dia 21/11/2023 às 09h (Horário de 
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações 
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço 
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Pregoeiro da SSP
<#ABC#416492#11#483480/>

Protocolo 416492
<#ABC#416510#11#483497>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 130/2023, Disputa Geral, cujo objeto é: Aquisição 
de câmara fria (instalada). As propostas e documentos serão 
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 
28/11/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de 
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus 
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Nayara Cândido Rodrigues - Pregoeira da SSP
<#ABC#416510#11#483497/>

Protocolo 416510
<#ABC#416516#11#483504>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 159/2023, Disputa Geral, cujo objeto é: Aquisição 
de sistema de videomonitoramento e segurança. As propostas e 
documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.
go.gov.br até o dia 14/11/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando 
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas 
no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima 
ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Nayara Cândido Rodrigues - Pregoeira da SSP
<#ABC#416516#11#483504/>

Protocolo 416516
<#ABC#416525#11#483513>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 115/2023, Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto 
é: Aquisição de mobiliários, equipamentos eletroeletrônicos e de 
informática, com objetivo de aparelhar a estrutura física da Seção de 
Proteção à Saúde do Servidor - SPSS. As propostas e documentos 
serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até 
o dia 22/11/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase 
de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e 
seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site 
www.seguranca.go.gov.br.

Nayara Cândido Rodrigues - Pregoeira da SSP
<#ABC#416525#11#483513/>

Protocolo 416525

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#416390#11#483370>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 90/2023 - GGF/PC, a Superintendente de 
Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de 
suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023 Resolve: 
Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Viníccius Nogueira 
Rodrigues (CPF: 023.674.071-77), Fabrizio José Santos de 
Carvalho (CPF 918.145.881-91) e Viníccius Nogueira Rodrigues 
(CPF: 023.674.071-77) para respectivamente exercerem as funções 
de Gestor(a), Gestor(a) Substituto(a) e Fiscal do Contrato nº 
116/2023 - SSP (Processo nº 202300007058936). Data: 27/10/2023.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#416390#11#483370/>

Protocolo 416390

<#ABC#416391#11#483371>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 91/2023 - GGF/PC, a Superintendente de 
Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de 
suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023 Resolve: 
Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Sávio Henrique dos 
Santos (CPF: 033.088.381-09), Alexandre Cardoso Camapum 
(CPF 006.266.561-84) e Sávio Henrique dos Santos (CPF: 
033.088.381-09) para respectivamente exercerem as funções de 
Gestor(a), Gestor(a) Substituto(a) e Fiscal do Contrato nº 001/2023 
- SSP (Processo nº 202100007072619). Data: 27/10/2023.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#416391#11#483371/>

Protocolo 416391
<#ABC#416349#11#483329>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023
Processo nº: 202100007072619
Solicitante: Unidade Executora Própria da Delegacia Estadual de 
Combate à Corrupção - DECCOR.
Modalidade: Carta Convite nº 01/2023.
Contratante: Unidade Executora Própria da Delegacia Estadual de 
Combate à Corrupção - DECCOR.
Contratada: Funcional Construções LTDA -  CNPJ/MF 
31.822.605/0001-91
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Especializada na 
prestação de serviços de construção e ampliação da Delegacia 
Estadual de Combate à Corrupção - DECCOR.
Recurso: PDDQD Fonte: 138
Valor Total: R$277.178,16 (duzentos e setenta e sete mil, cento e 
setenta e oito reais e dezesseis centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, conforme cronograma físico financeiro, 
contados a partir da assinatura do instrumento contratual e eficácia 
a partir de sua publicação, podendo ser alterado e/ou reincidido nos 
termos da legislação vigente, mediante aditamento contratual.
Data: 23 de outubro de 2023.

Francisco Lipari Filho
Presidente do Conselho Comunitário de Segurança

Unidade Executora da Delegacia Estadual de Combate à 
Corrupção - DECCOR

<#ABC#416349#11#483329/>

Protocolo 416349

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#416470#11#483454>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 18.064, 26 de outubro de 2023 - PM 
(53119414)

Designa policiais militares na Comissão de Gestão do Contrato 
Público nº 37/2023 (52266698)

Processo SEI nº 202300002054574;
Objeto do 
Contrato:

Contratação de Associação de Deficientes, 
sem fins lucrativos e de comprovada 
idoneidade, para prestação de serviço de tele-
atendimento de emergência 190/198, com dis-
ponibilização somente dos recursos humanos 
para o COPOM 1º e 2º CRPM (Goiânia), 
COPOM 198 (Comando de Policiamento 
Rodoviário), COPOM do 22º BPM (16º CRPM) 
(Trindade), 1ª Companhia Independente de 
Polícia Militar (16º CRPM) (Guapó), 9º CRPM 
- CIICC (Catalão e todos municípios cobertos 
pelo regional), 1º Batalhão Ambiental do 
Comando de Policiamento Ambiental (CPA) 
(Abadia de Goiás) e 8º CRPM (Rio Verde e 
Quirinópolis) e Batalhão Maria da Penha;

Presidente da 
Comissão de 
Gestão:

Tenente-Coronel PM FLÁVIO SOUTO, CPF nº 
***.096.841;

Gestor Substituto: Major PM JOÃO AFONSO BERQUÓ NETO, 
CPF nº ***.617.621-**;

Membro Titular 
da Comissão de 
Gestão no âmbito 
do COPOM do 
22º BPM/16º 
CRPM:

Tenente-Coronel PM WILSON FERNANDES 
MENDES, CPF nº ***.566.571-**;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7731da8a



12Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.151

M e m b r o 
Substituto da 
Comissão de 
Gestão no âmbito 
do COPOM do 
22º BPM/16º 
CRPM:

Major PM DAYSE PEREIRA VAZ VEIGA, CPF 
nº ***.144.711-**; 

Membro Titular 
da Comissão de 
Gestão no âmbito 
do COPOM da 1ª 
CIPM/16º CRPM:

Major PM RENATO ALVES DE OLIVEIRA, 
CPF nº ***.308.921-**; 

M e m b r o 
Substituto da 
Comissão de 
Gestão no âmbito 
do COPOM da 1ª 
CIPM/16º CRPM:

Capitão PM LINCOLN FERREIRA DA SILVA, 
CPF nº ***.296.411-**; 

Membro Titular 
da Comissão de 
Gestão no âmbito 
do COPOM do 8º 
CRPM: 

Major PM AUGUSTO SAMPAIO DE OLIVEIRA 
NETO, CPF nº ***.570.383-**;

M e m b r o 
Substituto da 
Comissão de 
Gestão no âmbito 
do COPOM do 8º 
CRPM: 

Capitão PM DANIEDSON DAYVES 
BARBOSA, CPF nº ***.492.781-**;

Membro Titular 
da Comissão de 
Gestão no âmbito 
do COPOM do 9º 
CRPM:

Capitão PM JOSÉ HUMBERTO NUNES, CPF 
nº ***.172.721-**;

M e m b r o 
Substituto da 
Comissão de 
Gestão no âmbito 
do COPOM do 9º 
CRPM: 

1º Tenente PM VINÍCIUS MONTEIRO DOS 
SANTOS, CPF nº ***.253.571-**;

Membro Titular 
da Comissão de 
Gestão no âmbito 
do COPOM do 
BPMAmbiental:

Capitão PM RONALDO QUIRINO PEREIRA, 
CPF nº ***.509.391-**;

M e m b r o 
Substituto da 
Comissão de 
Gestão no âmbito 
do COPOM do 
BPMAmbiental: 

Capitão PM JÉSSICA RÉGIS SILVA, CPF nº 
***.736.511-**;

Membro Titular 
da Comissão de 
Gestão no âmbito 
do COPOM do 
Comando de 
P o l i c i a m e n t o 
Rodoviário - CPR 
/198:

Tenente-Coronel PM LEANDRO RICARDO 
DA SILVA, CPF nº ***.611.541-**;

M e m b r o 
Substituto da 
Comissão de 
Gestão no âmbito 
do COPOM do 
Comando de 
P o l i c i a m e n t o 
Rodoviário - CPR 
/198:

1º Tenente PM KAMILA PARENTE CARNEIRO, 
CPF nº ***.876.361-**;

Membro Titular 
da Comissão de 
Gestão no âmbito 
do BPMMP do 1º 
CRPM:

Major PM DYRLENE SEIXAS SANTANA , CPF 
nº ***.476.831-**;

M e m b r o 
Substituto da 
Comissão de 
Gestão no âmbito 
do BPMMP do 1º 
CRPM:

Capitão PM MÁRCIA ELIZABETH SOARES 
MENDES, CPF nº ***.629.601-**;

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#416470#12#483454/>

Protocolo 416470
<#ABC#416509#12#483498>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 067/2023 Substituição Gestor FR 3º 
CRPM
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar 
o 2º Tenente PM Divino Cristiano Cordeiro, da função de Gestor 
do Fundo Rotativo do 3º Comando Regional da Polícia Militar (3º 
CRPM). Art. 2º - Atribuir ao servidor Major PM Igor Gustavo Dias 
Reis, a função de Gestor do Fundo Rotativo do 3º CRPM, nos 
termos da Portaria nº 067-2023 - publicada no DOPM nº 202/2023 
(SEI 202300002117970). André Henrique Avelar de Sousa - Coronel 
QOPM - Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho 
Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#416509#12#483498/>

Protocolo 416509
<#ABC#416334#12#483313>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2023 - PM (51961637)
Processo: 202300002064634;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: FLEXIBASE INDÚSTRIA COMÉRCIO DE 
MÓVEIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ/ME sob o nº 04.869.711/0001-
58 ;

Objeto: Aquisição de mobiliários - cadeiras giratórias 
e sofás para as Unidades da Polícia Militar do 
Estado de Goiás; 

Vigência do 
Contrato:

12(doze) meses ;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 1.368.350,00 (um milhão, trezentos e 
sessenta e oito mil trezentos e cinquenta reais); 

Data da 
Assinatura:

27/10/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#416334#12#483313/>

Protocolo 416334
<#ABC#416488#12#483475>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
054/2023

Às 10:11 horas do dia 27 de outubro de 2.023, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo 
202300002098390, Pregão 054/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1 
Produto/Serviço: CAMINHÃO TRUCK DE NO MÍNIMO 23 

TONELADAS DE PBT (PESO BRUTO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à 
empresa:

03.093.776/0013-25 - MANUPA COM. 
EXPORT. IMPORT. DE EQUIP. E 
VEICULOS ADAPT. LTDA

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7731da8a


